

گزارش کوتاه

درانتظار کانون پرورش فکری فاروج از کودکی تا نوجوانی!

قدس: نزدیک به یک دهه از آغاز ساخت بنای کانون پرورش فکری کودک و نوجوان فاروج می گذرد اما این مرکز همچنان ناتمام مانده و کودکان این شهرستان از مزایای استفاده از این فضای بی بهره‌اند.ساخت این مرکز در سال ۸۸ مصوب و جامنایی و ساخت آن در سال ۸۹ آغاز شد که به رغم اعلام چندباره مسئولان وقت مبنی بر افتتاح آن در سال ۹۰، اکنون بنای این کانون با ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی تعطیل است.

یک بانوی فاروجی می‌گوید: زمانی که ساخت این مرکز آغاز شد دخترم ۳ ساله بود و حالا به ۱۱ سالگی رسیده و هنوز این طرح به بهره برداری نرسیده است.ز کیه مرادی افزود: امیدوار بودم فرزندم فرصت استفاده از این فضا را پیدا کند اما گویا با این روند اجرایی، باید از این امر قطع امید کنم.شهروند دیگری گفت: بخت طرح‌های فرهنگی در شهرستان بلند نیست و طول ساخت طرح‌های فرهنگی شهرستان معمولا کمتر از ۱۰ سال نیست و چه بسا بیش از این به طول می‌انجامد.

علیرضا محمودی افزود: کانون پرورش فکری، در تربیت فرهنگی، هنری و ادبی کودکان نقشی کم نظیر دارد و کودکان و نوجوانان فاروجی از داشتن یکی از مهمترین زیرساخت‌های فرهنگی محروم هستندوی بیان کرد: رونق فعالیت دستگاه‌های فرهنگی و هنری بستگی به خروجی این کانون‌ها دارد که شهرستان ۵۲ هزار نفری فاروج از آن بی بهره است.مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان خراسان شمالی گفت: کانون تنها بهره بردار است و ساخت فضای کانون پرورش فکری کودک و نوجوان فاروج بر عهده اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس است. مدیر صادقی به ایرنا اظهار داشت: چندین بار حضوری از طرح بازدید داشته‌و با مسئولان شهرستان برای کمک به تکمیل کانون نشست داشته‌ام اما هنوز نتایج‌ای ندیده‌ام.وی اعتبار برآورد شده برای تکمیل این طرح در سال جاری را ۲میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال عنوان و بیان کرد: در صورت تخصیص این رقم، این طرح به بهره برداری می‌رسدوی گفت: اکنون هشت هزار و ۵۴۲ کودک و نوجوان در مراکز کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان عوانده که البته این درصد کمی از کودکان جامعه را شامل می‌شود.صادقی افزود: یقینا با امکانات و فضای موجود توان پوشش تمامی کودکان استان را نخواهیم داشت.وی استفاده از امکانات فرهنگی و هنری را حق تمام کودکان و نوجوانان استان دانست و گفت: آنان می‌توانند با عضویت در مراکز کانون علاوه بر استفاده از ۹۶ هزار عنوان کتاب موجود در کتابخانه‌های کانون، از بیش از ۴۰ فعالیت فرهنگی، هنری، ادبی، علمی و دینی بهره مند شوند.مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان خراسان شمالی گفت: البته هنوز نواقص زیادی وجود دارد و در زمینه ارائه خدمات مطلوب به کودکان و نوجوانان دچار محدودیت هستیم.مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خراسان شمالی گفت: یقینا وضعیت تخصیص اعتبارات تعیین کننده زمان بهره برداری از طرح هاست.امید فاروج اظهار داشت: هنوز اعتبار ۲ میلیارد و ۳۰۰میلیون ریالی پیش بینی شده برای این طرح تخصیص نیافته که در صورت تحقق، مرحله اول طرح، یعنی سالن آمفی تئاتر آن اسمال به بهره برداری می‌رسد.

اعزام ۷۰۰ زائر اولی به زیارت امام رضا (ع) از محل موقوفات

قدس:معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان اوقاف و امور خیریه از اعزام ۷۰۰ نفر از مشتاقان زیارت امام رضا(ع) به مشهد مقدس (رضاع) به مشهد مقدس خبر داد. وی افزود: این سفر افرادی می‌شود که قادر به تأمین هزینه سفر به مشهد مقدس نمی‌باشند.حجت‌الاسلاموالمسلمین عادل، افزود: اولویت در اجرای این طرح با افراد ساکن نقاط محروم و همچنین شهروندانی است، که تحت پوشش نهادهای حمایتی ازجمله کمیته امداد امام خمینی (ر) و سازمان بهزیستی هستند.معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان اوقاف و امور خیریه با اشاره به شرایط افراد منتخب برای اعزام گفت: افرادی که تاکنون به زیارت امام رضا(ع) مشرف نشده و توان مالی لازم را هم ندارند، امام رضا(ع) مشرف نشده و توان مالی لازم را هم ندارند، قرآنی بفاع متبرکه، خادمان ثابت و افتخاری، هیئت ثابت و مدیران مراکز فرهنگی و فرهنگی خراسان شمالی، خادمان ثابت و مساجد و افراد ساکن در مناطق محروم روستایی که حداقل طی ۲۰ سال گذشته به زیارت امام رضا(ع) مشرف نشده‌اند، افراد واجد شرایط اعزام هستند.

حرم رضوی، از محل عواید موقوفات مرتبط، طی دو دوره ۹ تا ۱۲ و ۱۷ تا ۲۰ آذرماه برگزار می‌شود. وی افزود: ۶۹۶ نیت در خصوص کمک به زائران امام رضا(ع) در کشور وجود دارد که عواید آن صرف افرادی می‌شود که قادر به تأمین هزینه سفر به مشهد مقدس نمی‌باشند.حجت‌الاسلاموالمسلمین عادل، افزود: اولویت در اجرای این طرح با افراد ساکن نقاط محروم و همچنین شهروندانی است، که تحت پوشش نهادهای حمایتی ازجمله کمیته امداد امام خمینی (ر) و سازمان بهزیستی هستند.معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان اوقاف و امور خیریه با اشاره به شرایط افراد منتخب برای اعزام گفت: افرادی که تاکنون به زیارت امام رضا(ع) مشرف نشده و توان مالی لازم را هم ندارند، امام رضا(ع) مشرف نشده و توان مالی لازم را هم ندارند، قرآنی بفاع متبرکه، خادمان ثابت و مساجد و افراد ساکن در مناطق محروم روستایی که حداقل طی ۲۰ سال گذشته به زیارت امام رضا(ع) مشرف نشده‌اند، افراد واجد شرایط اعزام هستند.

تأسیس نمایندگی دانشگاه فردوسی مشهد در لبنان
ایسنا: تفاهمت‌های میان مدیر مرکز آموزشی فردوسی در کشور لبنان و مدیر همکاری‌های علمی بین‌المللی و امور دانشجویان غیر ایرانی به منظور تأسیس نمایندگی دانشگاه فردوسی مشهد در لبنان به امضا رسید. بر اساس برنامه‌های علمی بین‌المللی دانشگاه فردوسی مشهد برای گسترش روابط با کشورهای منطقه حسن عطوی، مدیر مرکز آموزشی فردوسی کشور لبنان با حضور در دانشگاه فردوسی مشهد قراردادی برای تأسیس نمایندگی دانشگاه فردوسی مشهد در شهرهای بیروت و نبطیه لبنان با دکتر احسان قبیول مدیر همکاری‌های علمی بین‌المللی و امور دانشجویان غیر ایرانی به امضاء رساند.

بر اساس این قرارداد نمایندگی دانشگاه فردوسی مشهد در لبنان در بخش‌های جذب دانشجو و فارسی آموز، تأسیس شعبه دانشگاه مجازی فردوسی مشهد در لبنان، گسترش روابط علمی دانشگاهی در لبنان، مشارکت دانشگاه فردوسی مشهد در طرح‌های پژوهشی کشور لبنان و حضور دانشجویان و استاذان دانشگاه فردوسی مشهد در دانشگاه‌ها و برنامه‌های علمی پژوهشی لبنان فعالیت خواهد نمود. همچنین مدیر مرکز آموزشی فردوسی کشور لبنان قراردادهایی را با رئیس اداره دانشجویان بین‌الملل در حوزه جذب دانشجوی بین‌الملل از کشورهای لبنان و دیگر کشورهای همجوار و قراردادی با رئیس مرکز آموزش زبان فارسی به غیرفارسی‌زبانان دانشگاه فردوسی‌مشهد برای جذب فارسی آموز به امضاء رساند.

فکر خراسان

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی درهمایش نظام ارجاع الکترونیک:

سلامت، مهم‌ترین موضوع برای ارزیابی رضایت مردم است



پروین محمدی ♦ نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی گفت‌برای توسعه خدمات سلامت در میان محرومان و ارزیابی سلامت در مستضعف‌ترین اقشار جامعه همه باید نظام ارجاع الکترونیک را بشناسند و از آن پیروی کنند زیرا اجرای این طرح ساده‌ترین راه برای توزیع عادلانه امکانات درمانی بین مردم می‌باشد.

آیت‌الله علم الهدی درهمایش بزرگ نظام ارجاع الکترونیک که باحضور استانداران، فرمانداران، بخشداران خراسان بزرگ، جامعه و رؤسای دانشکده‌ها

و دانشگاه‌های علوم پزشکی سه استان خراسان،رؤسای سازمان‌های بیمه‌گری وجمعیت از مقامات عالی‌رتبه کشور و... در مجتمع سپید مشهد برگزار شد، با اشاره به اینکه سلامت مهم‌ترین موضوع برای ارزیابی میزان رضایت مردم است، خاطرنشان کرد: اقبال محروم جامعه که توان پرداخت هزینه‌های سنگین درمان را ندارند و به همین علت به پزشک مراجعه نمی‌کنند با اجرای این برنامه می‌توانند به پزشک عمومی مراجعه و به خدمات لازم تخصصی دسترسی پیدا کنند و از وخیم شدن بیماری خود جلوگیری نمایند.

اسام جامعه مشهد مقدس اظهار داشت: وقتی امکانات محدود است باید به گونه‌ای برنامه‌ریزی کنیم که منابع با در نظر گرفتن اولویت‌ها تخصیص یابد و در حوزه سلامت نظام ارجاع بهترین گزینه برای توزیع عادلانه امکانات درمانی بین مردم بویژه اقشار کم‌درآمد می‌باشدوی با بیان اینکه ۱۰ هزار نفر از مردم خراسانشین شهر حتی شام شب ندارند، اظهار داشت: وقتی این افراد تحت شرایطی هستند که حتی نمی‌توانند هزینه غذای خود را تأمین کنند چطور می‌توانند خرج درمان خود را بپردازند؟

نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی ادامه داد: این رو طرح نظام ارجاع لطف خداوند بوده که با شرایط امروز جامعه نصیب مردم شده تا بتوانند با سلامتی زندگی کنند. وی با تأکید به اینکه امروز مسئله درمان برای اقشار آسیب‌پذیر به مرحله استیصال رسیده، عنوان کرد: شرایط درمان مردم نباید به خاطر وضعیت معیشتی ضعیف به حالت استیصال برسد و مردم محروم به پزشکان متخصص دسترسی نداشته باشند و در نتیجه بیماری آن‌ها به مرحله شدیدی و غیرقابل درمان برسد بلکه باید بیماری شان در مرحله اولیه تشخیص و به موقع درمان شود.آیت‌الله علم الهدی با اشاره به اینکه پیامبر اکرم (ص) از سلامتی و امنیت به عنوان دو عنصر بسیار مهم و ضروری یاد می‌کنند، ابراز کرد: رسول اکرم(ص) نیز سلامتی را بر امنیت مقدم دانستند و در مقام ارزیابی هم اگر مشکل سلامتی حل نشود سایر

مشکلات برای مردم اهمیت ندارد. پس سلامت موضوع بسیار مهمی برای همه اقشار جامعه است.امام جمعه مشهد تأکید کرد: متولیان جامعه باید در مسیر برطرف کردن گرفتاری مردم تلاش کنند زیرا در جامعه اسلامی ارزیابی از پایین به بالا و براساس رضایت مندی اکثریت مردم انجام می‌شود.

♦ اهداف طرح

دبیر همایش نظام ارجاع الکترونیک نیز در

معاون درمان وزارت بهداشت در گفت‌وگو با قدس:

۳۰۰۰ پزشک در مناطق محروم خدمت می‌کنند

پروین محمدی: معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: با اجرای برنامه نظام ارجاع در تمامی سطوح می‌توان شاهد تحقق اهداف عدالت اجتماعی در سلامت به شکل عادلانه به مردم بود. دکتر قاسم جان بابایی در حاشیه همایش نظام ارجاع الکترونیک در مشهد در گفت‌وگو با خبرنگار ما با تأکید به اینکه برای ارائه ۱۰۰ درصد خدمات تخصصی و فوق تخصصی به بیماران نیازمند که توان مالی ندارند، نیازمند برنامه‌ریزی دقیق هستیم، خاطرنشان کرد: در صورت اجرای نظام ارجاع الکترونیک شاهد عدالت در سلامت در قالب دسترسی به خدمات براساس نیاز بیماران خواهیم بودوی از پیشرفت‌های فناوری و علم پزشکی در سال‌های پس از انقلاب در کشور یاد کرد و اظهار داشت: این پیشرفت‌ها موجب شده درمان بیماران به شکل مطلوب‌تری انجام شود، اما در کنار این پیشرفت‌ها اگر نتوانیم برنامه نظام ارجاع را پیاده کنیم به اهداف عدالت در سلامت به شکل مطلوبی دست نخواهیم یافت.

معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه پس از پیروزی انقلاب اسلامی خدمات بهداشتی درمانی و تربیت نیروی پزشکی در کشور گسترش یافته، اظهار داشت: برای دسترسی همه مردم باید خدمات به صورت سطح‌بندی ارائه شود تا اقشار مختلف از خدمات مورد نیاز برخوردار شوند.دکتر جان بابایی با اظهار اینکه باید میان دو حوزه بهداشت و درمان ریل‌گذاری شود، گفت: در حال حاضر با وجود گسترش تمام خدمات سلامت بازمه میان نظام شبکه بهداشت و حوزه درمان فاصله افتاده که بهترین شیوه برای برن این فاصله و دستیابی به اهداف نظام سلامت، اجرای نظام ارجاع در قالب ارائه خدمات سطح‌بندی شده یعنی مراجعه بیماران ابتدا به سطح یک و بعد در صورت نیاز با برگه ارجاع به سطوح تخصصی و فوق تخصصی می‌باشدوی ادامه داد: امروز ۳۰۰۰ پزشک متخصص و فوق تخصص در مناطق محروم کشور خدمت می‌کنند و با ایجاد ۵۰۰ کلینیک ویژه وافزودن ۲۰ هزار تخت بیمارستانی به بخش درمان در سال‌های اخیر خدمات بیشتر و بهتری در حوزه سلامت به مردم ارائه می‌گردد.

درحوالی امروز

khorasanemrooz@yahoo.com
کاتال سروش: quds95@

آبوالقاسم عصار

ابوالقاسم عصار بیان نخستین شهید گناباد



از شهید ابوالقاسم عصاربان به عنوان نخستین شهید و یکی از نخستین شهدای دوران دفاع مقدس شهرستان گناباد یاد می‌شود. سردار شهید عصاربان ۱۳۳۵ تا ۱۳۳۴

محله سرتراز شهرستان گناباد دیده به جهان گشود. او فردی زاهد، با تقوی و قانع به امکانات کم زندگی بود. با هر گونه تظاهر و فریبکاری مخالف و از افراد دو رو و ظاهر‌ساز دوری می‌جست. سعی می‌کرد تا حد امکان نماز را در اول وقت و به جماعت اقامه نماید. حتی در محافل خانوادگی بهترین لباس را به دوستانش هدیه می‌داد و بعضی از مواقع روزه استیجاری می‌گرفت و با دریافت پول آن کتاب می‌خرد تا کتابخانه مسجد امام صادق(ع) را راه‌اندازی کند.

قبل از انقلاب به مشهد مهاجرت کرد و با شرکت در مجالس و محافل آن زمان با شخصیت‌هایی همچون آیت‌الله خامنه‌ای، حجت الاسلام فرزانه و شهید کامیاب آشنا شد. با تشکیل کلاس‌های آموزشی قرآن کریم و احکام به طور مخفیانه، به طرح مسائل سیاسی زمانه می‌پرداخت. دانشگاه‌های علوم پزشکی خراسان شمالی و جنبوی نیز به اجرا درآمد.

دکتر بحرینی به اهمیت مشارکت سازمان‌ها و ارگان‌ها در اجرای موفق این طرح اشاره و یادآور شد: براساس الزام قانونی که برعهده وزارت بهداشت در برنامه توسعه ششم گذاشته شده باید خدمات جامع سلامت با اولویت بهداشت و پیشگیری و درمان در سیستمی به نام نظام ارجاع سلامت در فاز اول اجرایی شود که مشارکت سازمان‌ها و نهادهای مسئولان ارشد استان‌ها و شهرستان‌ها نقش مهمی در پیشبرد اهداف این برنامه خواهد داشت. زیرا اگر بخواهیم نظام سلامت مبتنی بر قانون داشته باشیم باید نظام ارجاع را در سطوح مختلف اجرا کنیم که بدون مشارکت سازمان‌های ذیربط امکان‌پذیر نخواهد بود.

معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه با بیان اینکه اجرای نظام ارجاع الکترونیک اولین اولویت وزارت بهداشت،درمان و آموزش پزشکی در سه سال آینده است، تصریح کرد: در حال حاضر وزارت بهداشت عزم خود را جزم کرده تا نظام ارجاع نپاده‌نی شود و ما انتظار همکاری و مشارکت از همه افراد بافزون و دستگاه‌های مختلف داریم تا در اجرای این برنامه بسیج شوند و در کنار ما برای ارتقای سلامت و ارائه خدمت به همه اقشار جامعه بخصوص مردم محروم تلاش نمایند.دبیر این همایش اضافه کرد: بیماری‌هایی که زیر پوشش این طرح قرار می‌گیرند در صورت نیاز به متخصص ابتدا توسط پزشک عمومی معاینه و سپس با برگه ارجاع به متخصص مراجعه می‌کنند و پس از ویزیت توسط متخصص اطلاعات بیمار قابل دسترس می‌باشد و بدینوسیله از خدمات تکراری، اضافه شدن هزینه‌های بیمار جلوگیری می‌شود و با همه مهتر اینکه از طریق ارجاع اولویت نوبت برای مراجعه به متخصص با بیمار ارجاع شده می‌باشد و بیمار سرگردان نمی‌شود.



شهدای مدافعان حرم در مشهد مواجه شده است که عمدتاً فعالیت‌های فرهنگی و مذهبی را با محوریت خانواده‌های شهدای مدافع حرم انجام می‌دهد.

سردار صلاحی در خصوص چگونگی شکل‌گیری و اهداف تشکیل هیئت رزمندگان مدافعین حرم عمار گفت: یکسال و نیم قبل سپاه پاسداران مشابه کاری که برای تشکیل هیئت رزمندگان اسلام در گذشته انجام داده بود اقدام به تأسیس هیئت مدافعین حرمین شریفین با مسئولیت آقای فیض الهی نمود پس از آن نیز قرار بر این شد که در استان‌هایی که شهید مدافع حرم و رزمنده مدافعین حرمین داشتند شاخه‌ای از این هیئت بنا نهاده شود که مسئولیت این کار در استان خراسان رضوی و شهر مشهد به من سپرده شد. در همین راستا از ابتدای سال و دریافت تمامی مجوزها و مشخص شدن مسئولیت‌ها هیئت رزمندگان مدافعین حرم عمار فعالیت این هیئت آغاز شدوی افزود: هیئت رزمندگان مدافعین حرم عمار در طول ۸ ماهی که از فعالیتش می‌گذرد تاکنون ۳۱۲ عضو از خانواده‌های شهدای مدافع حرم و رزمندگان جذب کرده است که شامل تمامی خانواده‌های آن‌ها می‌شود. این هیئت در طول این مدت برنامه‌های فرهنگی، مذهبی و تفریحی متنوعی را برای اعضای خود در نظر گرفته و اجرایی کرده است.صلاحی همچنین اظهار داشت: در اولین چهارشنبه هر ماه که جلسه ماهانه هیئت برگزار می‌شود، چنانچه اعیاد یا ایام شهادت آنمه باشد مراسم مخصوص برگزار می‌شود و علاوه بر این چون بعد از شهادت شهدا شاید جشن تولدی برای فرزندان شهدا گرفته نشده باشد جشن تولد آن‌ها با حضور تمامی اعضای هیئت برگزار می‌شود ضمن اینکه سالگرد تولد و شهادت شهدا نیز با حضور خانواده آن‌ها بر سر مزارشان گرمای داشته می‌شود.

وی افزود: تاکنون ۱۲ برنامه فرهنگی مختلف با حضور خانواده شهدای مدافع حرم و رزمندگان برگزار شده است که شکل و شمایل تفریحی داشته است که برگزاری تورهای سفری متنوع در هر فصل از سال از جمله این موارد است.

همایش جوانان انقلابی دربشرویهبر گزارشد

بشرویه- خبرنگار قدس: همایش بزرگ جوانان انقلابی در راستای برگزاری گنگره سرداران و ۲۰۰ شهید استان خراسان جویو در محل مسجد حجت شهرستان بشرویه برگزار شد. این همایش با حضور جوانان نخبه از تمامی دستگاه‌ها، ادارات و نهادهای سطح شهرستان، بسیجیان جوان نخبه حوزه‌ها و ایگاه‌های بسیج (آقایان و بانوان) برگزار شد.سرهنگ بنای عباسی رازی کشوری دفاع مقدس در این مراسم به بیان خاطرات شیرین هشت سال دفاع مقدس پرداخت و معجزات و امدادهای غیبی و کوشش‌های از خاطرات نبرد هشت ساله و جانفشانی‌های جوانان برومند بسیجی را برای نسل سوم و چهارم انقلاب به جهت آشنایی و درس گرفتن از شهدای والامقام بیان کردوی افزود: درخت انقلاب با خون جوانان برومند ایران اسلامی آبیاری شده و به ثمر رسیده و ما هستیم که باید از خون شهدا دفاع کنیم و حافظ انقلاب باشیم.

در مراسم جشن معلولان ضایعه نخاعی استان اتفاق افتاد

از ویلچرانی مسؤلان تا به ثمر رسیدن گزارش‌های قدس

قانون جامع حمایت از حقوق معلولین را جدی بگیرند.



عماد فیاض

در حاشیه

- سرهنگ حمید رضا دهنوی و سرهنگ محمدرضا کورسی از پلیس راه و راهور استان، رکنی مدیر موزه بزرگ خراسان، مسئولان بهزیستی مشهد، شهرداران منطقه ۸ و منطقه ۳ مشهد و حسن مکارنیا نماینده سازمان اتوبوسرانی از جمله مسئولینی بودند که از نخستین لحظه همایش تا انتهای مراسم معلولان را همراهی کردند. - رئیس اداره آموزش فرهنگ تفریح پلیس راهور خراسان رضوی در این مراسم قول داد تا جرایم رانندگی معلولان در حوزه پارک خودرو به واسطه عدم رعایت قانون توسط برخی از شهروندان و پارک در محل توقفگاه معلولان بخشیده و یا کاهش یابد. - رضا دانایی مدیر امور اجتماعی سازمان اجتماعی فرهنگی شهرداری مشهد که در اجرای این مراسم مساعدت چشمگیری داشت از ابتدا تا انتهای مراسم بر روی ویلچر نشست. محمدرضا عباس زاده مدیر دفتر امور روستایی و شوره‌های استاندار خراسان رضوی و مدیرعامل پست بانک استان و نمایندگان هلال احمر از جمله افرادی بودند که بر روی ویلچر نشستند. - از سوی پست بانک استان علاوه بر اهدای یکدستگاه ویلچر؛ تعداد ۴۰ قفسه وام ۵ و ۱۰ میلیون تومانی برای اعضای انجمن معلولان ضایعه نخاعی در نظر گرفته شد. - از آستان قدس رضوی، روزنامه قدس و خبرنگار روزنامه به عنوان باور رسانه‌های انجمن تقدیر به عمل آمد.

همین جا عذرخواهی کرده و پیوزش می‌طلبیم اما این مژده را می‌دهم که یکی از ساختمان‌های سازمان در بلوار وحدت که تخلیه و تعمیر شده، به صورت موقت در اختیار انجمن حمایت از معلولان ضایعه نخاعی استان قرار می‌گیرد. پوریوسف افزود: است اما توجه به حقوق معلولان، ارزش افزوده دارد.

موقت به انجمن حمایت از معلولان ضایعه نخاعی است که تشویق اعضا را به همراه داشت؛ اظهار کرد: قول‌های بهزیستی استان و خیران ارجمند از زمان جشن افتتاحیه انجمن در سال گذشته همچنان پابرجاست و اگر زمین توسط خیران و نیکوکاران تأمین گردد زمینه ساخت آن در شرایط دشوار کنونی و افزایش هزینه‌های ساخت و ساز، فراهم است.

موقت به انجمن حمایت از معلولان ضایعه نخاعی است که تشویق اعضا را به همراه داشت؛ اظهار کرد: قول‌های بهزیستی استان و خیران ارجمند از زمان جشن افتتاحیه انجمن در سال گذشته همچنان پابرجاست و اگر زمین توسط خیران و نیکوکاران تأمین گردد زمینه ساخت آن در شرایط دشوار کنونی و افزایش هزینه‌های ساخت و ساز، فراهم است.

زمانی برای پایان شعار

انجمن حمایت معلولان

انفصال از خدمت مدیران بی توجیه

به مشکلات معلولان

حمید رضا پوریوسف خاطر نشان کرد: در لایحه و قانون جامع معلولان مصوب مجلس طی اردیبهشت امسال پیشرفت‌های خوبی به نفع معلولان اتخاذ شده که نشانگر تغییر نگاه مسئولان و مدیران به جامعه معلولان است. در این لایحه مدیران و مسئولانی که در رعایت مناسب سازی کوتاهی یا اهمال داشته، مجرم شناخته شده و مورد پیگرد قانونی و یا حتی انفصال از خدمت قرار می‌گیرند. وی با پیوزش و عذرخواهی از اعضای انجمن تصریح کرد: پس از یک سال از تشکیل انجمن متأسفانه نتوانستیم اقدام عملیاتی برای انجمن انجام دهیم که

احمد فیاض

در آستانه هفته معلولان همایش ویلچرانی و جشن انجمن معلولان ضایعه نخاعی خراسان رضوی برگزار شد. به گزارش خبرنگار ما، همایش ویلچرانی و جشن انجمن حمایت از معلولان ضایعه نخاعی استان خراسان رضوی با حضور پرشور اعضای انجمن، صبح پنج شنبه گذشته در نگارخانه ترمه چی و بوستان کوهسنگی مشهد برگزار شد. مسابقه نمادین ویلچرانی در حالی آغاز شد که رئیس شورای اسلامی شهر مشهد با نشستن بر روی ویلچر مسافتی را با معلولان ویلچر راند. محمدرضا حدیدی در این همایش با اشاره به مطالبات به حق معلولان اظهار کرد: برای درک مشکلات و مصائب جامعه معلولان نیاز است تا مدیران و مسئولان هر از گاه، به جای معلول بر روی ویلچر بنشینند و در سطح شهر تردد نمایند. روان سازی شهر و مناسب سازی شهر از جمله وظایف مدیریت واحد شهری است و خوشبختانه طی سال‌های اخیر اقدامات و پیشرفت‌های خوبی در این زمینه صورت گرفته است. وی افزود: طی سه شنبه آینده جلسه فضیلت پاسخگویی به معلولان با حضور نمایندگان معلولان و معاون شهرسازی و عمران شهرداری مشهد در ساختمان شورای شهر برگزار خواهد شد و در آن جلسه ضمن ارائه گزارش مجموعه اقدامات انجام شده در حوزه ارتقای مبلمان شهری به نفع معلولان و اولویت‌های اقدامات بعدی، هم‌اندیشی خواهد شد.

نتیجه بخشی گزارش‌های قدس

در ادامه این برنامه جشن روز جهانی معلولان در نگارخانه ترمه چی کوهسنگی با حضور اعضای انجمن معلولان ضایعه نخاعی استان برگزار شد. یکی از اقدامات ابتکاری و جالب توجه این مراسم، قرار گرفتن و نشاندن مسئولان و مدیران بر روی ویلچرها تا پایان مراسم بود. همین چند ماه گذشته بود که روزنامه قدس طی سلسله گزارش‌های خود از جمله «یک دفتر ثابت، خواسته چند ساله معلولان ضایعه نخاعی خراسان رضوی» و «میزگرد با هیئت مدیره انجمن در تحریریه قدس» به بررسی مطالبات و خواسته‌های معلولان پرداخت. حالا مدیرکل سازمان بهزیستی خراسان رضوی در این مراسم با اعلام خیر خوش واگذاری ساختمان



رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان خراسان پرداخت مطالبات پاداش پایان خدمت بازنشستگان خراسان رضوی

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خراسان رضوی نرخ تورم نقطه به نقطه استان در آبان سال جاری در کل خنوار استان را ۳۴،۱ درصد اعلام کرد و گفت: این رقم در مقایسه با بهرمه قبل از آن ۲،۷ درصد افزایش یافته است. رضا جمشیدی افزود: نرخ تورم نقطه به نقطه کل خنوار خراسان رضوی در نقاط شهری استان ۲۳،۲ و روستایی ۳۷،۹ درصد می‌باشد که در نقاط شهری نسبت به ماه قبل ۲،۸ و روستایی ۲،۳ درصد افزایش یافته است.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خراسان رضوی خاطر نشان کرد: نرخ تورم نسبت به ماه قبل در کل خنوارهای استان در آبان سال جاری ۳،۹ درصد می‌باشد که نسبت به ماه قبل از آن ۴،۸ درصد کاهش یافته است. وی افزود: این شاخص برای خنوارهای شهری استان ۲،۹ و روستایی ۲،۷ درصد می‌باشد که به ترتیب ۴،۷ و ۵،۲ درصد کاهش یافته است.

به گفته رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خراسان رضوی نرخ تورم ۱۲ ماهه منتهی به آبان سال جاری در کل خنوارهای استان ۱۵،۶ درصد می‌باشد که نسبت به مدت مشابه ۲،۳ درصد افزایش یافته است. جمشیدی افزود: این شاخص برای خنوارهای شهری کشور ۱۵،۶ و روستایی ۱۵،۴ درصد می‌باشد که به ترتیب ۲،۳ و ۲،۴ درصد افزایش یافته است.

تأمین اعتبار پاداش بازنشستگان

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خراسان رضوی از تأمین اعتبار پاداش بازنشستگان استان خبر داد. دکتر رضا جمشیدی گفت: مطالبات پساداش پایان خدمت بازنشستگان به این سازمان ابلاغ شده است. وی افزود: از سوسی سازمان برنامه و بودجه کشور و در اجرای قانون بودجه سال ۱۳۹۷ کل کشور و با استناد به جزء (۲) بند (ط) ماده (۲۸) قانون الحاقی برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت (۲)، اعتبارات هزینه‌ای عمومی به مبلغ ۲۶۴،۹۶۱ میلیون ریال به سرجمع اعتبارات استان افزوده شده است. رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خراسان رضوی افزود: اعتبار یاد شده بابت مطالبات پاداش خدمت تعداد ۳۳۶ نفر از بازنشستگان سال ۱۳۹۶ و قبل از آن دستگاه‌های اجرایی مشمول نظام اعتبارات هزینه‌ای استانی می‌باشد. دکتر رضا جمشیدی تصریح کرد: مطالبات مانده مرضی بازنشستگان مذکور باید از محل اعتبارات دستگاه‌های اجرایی مربوط تأمین گردد. وی همچنین خاطر نشان کرد: دستگاه‌های اجرایی استان موظفند مشخصات بازنشستگان شامل کد ملی و شماره حساب بانکی افرادی که مشمول دریافت پاداش خدمت موضوع این اعتبار هستند را با امضای ذی‌حساب جهت واریز به شماره حساب آن‌ها به خزانه معین استان اعلام و درخواست وجه نمایند.

ساخت مجتمع گوگردی سرخس

عملیاتی شد

مدیر کل هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی گفت: مجتمع گوگردی سرخس وارد مرحله عملیاتی شد. علی رسولیان افزود: هم‌اکنون پنج شرکت در فضای ۱۰ هکتاری در کنار پالایشگاه گاز خانگیران در سرخس سرمایه‌گذاری خود را در تولید چند فرآورده مختلف از گوگرد آغاز کرده‌اند. وی گفت: این سرمایه‌گذاری‌ها در زمینه گرانول، گوگرد بتونیتی، گوگرد مایع، اوره پوشش گوگردی انجام می‌شود، اما هدف در فاز بعدی پروژه رسیدن به تولید کود فسفات و آمونیاک و سایر فرآورده هاست.

وی اظهار کرد: هم‌اکنون سالانه افزون بر ۶۵۰ هزار تن گوگرد در پالایشگاه خانگیران سرخس تولید می‌شود که برنامه‌ریزی‌ها بر فراوری تمامی این محصول در مرحله نخست است و در فاز بعد گوگرد تولیدی آسیای میانه و سوآپ آن می‌باشد. به گفته وی، بر اساس آمارها سالانه ۴،۵ میلیون تن گوگرد در کشورهای آسیای میانه تولید می‌شود که ظرفیت قابل توجهی برای فراوری و تولید ارزش افزوده می‌باشد. وی عنوان کرد: بر اساس هدف‌گذاری و برنامه‌ریزی انجام شده تا انتهای سال یکی از این پنج شرکت وارد مدار بهره‌برداری می‌شود. رسولیان تصریح کرد: سرمایه‌گذاری در این طرح توسط شرکت‌های داخلی انجام می‌شود و فقط یکی از این شرکت‌های سرمایه‌گذاری، یک شریک چینی دارد.

وی با بیان اینکه کار در این پروژه به طور جدی آغاز شده و زیرساخت‌ها هم از محل منابع داخلی استان و توسط پالایشگاه تأمین می‌شود، گفت: زمین مورد نیاز این طرح به وسعت ۱۰ هکتار هم تأمین گردیده و مشکل خاصی در روند اجرای پروژه وجود ندارد. وی با بیان اینکه هم‌اکنون واحدهایی به صورت پراکنده در حوزه گوگرد بتونیتی در استان وجود دارد، افزود: اما این مجتمع می‌تواند نقش مهمی در فراوری و تولید انواع محصولات حاصل از گوگرد تولیدی استان و جلوگیری از خام فروشی آن داشته باشد.

عکس: فرامرز عاقل بریدار - قدس



| نوع کالا | واحد | متوسط قیمت در سطح شهر (تومان) |
|--------------------------|----------|-------------------------------|
| تخم مرغ | کیلوگرم | ۹،۲۰۰ |
| ماست (پگاه) | ۸۵۰ گرمی | ۴،۵۰۰ |
| پنیر ۴۰۰ گرمی (پگاه) | بسته | ۶،۳۰۰ |
| شیر ۲/۲ درصد چربی (پگاه) | پلکت | ۴،۵۰۰ |
| کره ۱۰۰ گرمی (پگاه) | بسته | ۴،۲۰۰ |

رزم حسینی؛ جدی ترین گزینه استانداری خراسان رضوی



کلاف تعیین استاندار خراسان رضوی هر روز پیچیده‌تر می‌شود و البته البته این روزه همواره در خراسان رضوی وجود داشته؛ به نحوی که استاندار خراسان رضوی همواره آخرین استانداری بوده که تعیین شده و این روزه در زمان انتصاب رشیدیان نیز اتفاق افتاد.

پس از اینکه رشیدیان استاندار سابق خراسان رضوی با قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان روبه‌رو شد و جای خود را به قربان میرزایی به عنوان سرپرست داد اینک وضعیت استانداری خراسان رضوی همچنان مبهم است.

اما در جدیدترین گمانه‌زنی‌ها به نظر می‌رسد شناسن رزم حسینی همچنان برای تصدی سمت استانداری خراسان رضوی بالا است و وی تبدیل به جدی‌ترین گزینه در این میان شده است. استانداری کرمان از جمله سوابق اجرایی رزم حسینی است. همچنین وی مدیرعامل مجتمع صنعتی و شرکت مائین‌آلات راهسازی بود. رزم حسینی قائم مقام لشکر نرالله، جانشین عملیات کارگاه خاتم الانبیا(ص)، ریاست ستاد فرماندهی سپاه هشتم صاحب‌الزمان(عج)، بنیان‌گذار بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس در ایران و کرمان و شرکت در عملیات‌های مختلف دفاع مقدس (رمضان، بدر و خبیر) را برعهده داشته است.

در نشست شهردار با سفرا و فعالان اقتصادی خارجی عنوان شد

تدوین نقشه راه و زمینه های سرمایه گذاری اقتصادی در مشهد



قدس: شهردار منتخب مشهد با تاکید بر وجود پتانسیل‌های بسیار زیاد این شهر برای سرمایه گذاری اقتصادی گفت: خوشبختانه اکنون در مشهد همه به یک بلوغ در زمینه سرمایه گذاری اقتصادی رسیده و عزم همکاری نیز در این زمینه وجود دارد. محمدرضا کلابی در نشست با جمعی از سفرا و فعالان اقتصادی خارجی که با حضور اعضای شورای شهر مشهد و سفرا و فعالان اقتصادی افغانستان، پاکستان، قزاقستان، گرجستان، تاجیکستان، بنین، ترکیه و نماینده سازمان آیسسکو و سرمایه گذاران بخش خصوصی داخلی برگزار شد، افزود: صحبت‌ها در خصوص ظرفیت‌ها و پتانسیلهای سرمایه گذاری در مشهد بیان شده و بهتر است اکنون نیروی خود را به چگونگی و زمینه سازی شکوفا شدن این ظرفیت‌ها متمرکز کنیم. وی اضافه کرد: در این راستا پیشنهاد می‌دهم معاونت اقتصادی شهرداری کار گروه‌هایی مختص هر کشور تشکیل تا همکاری‌های اقتصادی‌ای با بین را تسریع بخشیده و ظرفیت‌های هر کشور را شناسایی و زمانبندی و نقشه راه اجرایی شدن پروژه‌های سرمایه گذاری را که قابل پیگیری باشد تدوین کند.

سوژه‌ها شما / پیگیری از ما

قدس ویژه خراسان
 در راستای رسالت مطبوعاتی و وظیفه خود می‌داند در جهت رفع مشکلات مردمی، سوژه‌های ارسانی از سوی خوانندگان عزیز در حوزه‌های شهری، اجتماعی، اقتصادی و ... را پیگیری و منعکس کند.

منتظر سوژه‌های شما از طریق سامانه پیامکی هستیم. لطفاً ابتدای پیام کلمه «سوژه» را قید نمایند. شماره پیامک: ۴۰۰۰۷۲۲۰۵

خبر

مخاطبان عزیز خرسندیم که ارتباط دوسویه با این رسانه در ارسال سوژه‌های شما خوانندگان گرمای به ثمر نشسته است، بنابراین امیدواریم مسئولان دستگاه‌های اجرایی با پاسخ خود، ما را در این مسیر همراهی کنند. شما می‌توانید از طریق سامانه پیامکی ۴۰۰۰۷۲۲۰۵ یا ما در تماس باشید.

مگر ما ناتنی هستیم

مسئولان صدا و سیما استان خراسان رضوی! چرا تلویزیون، در شهر مشهد ۲۲ بیشتر کانال دارد، ولی در شهر نیشابور ۱۸ کانال؟ مگر ما ناتنی هستیم که بقیه شبکه‌ها را نداشته باشیم. ۹۱۵...۳۶۰۶

مطلب شما اتمام حجت بود

مطلب قاجاره انسانی در راه است ۶ آذر را در مورد قطار مشهد به تهران دیدم و بشدت متأسف شدم از اینکه دولت با کمال بی‌مسئولیتی، برنامه جلوگیری از این قاجاره را ندارد این مطلب شما اتمام حجت را برای دولت تمام می‌کند و در آینده تک تک آن‌ها را در پیشگاه خداوند محکوم خواهیم کرد. ۹۱۲...۷۹۵۷

اشتباه کردیم در پدیده سرمایه‌گذاری کردیم

جناب آقای صادق دادستان محترم، دیگر بس است خسته شدیم، اشتباه کردیم که در پدیده سرمایه‌گذاری کردیم و کمک کردیم که ایجاد شغل بشود؛ از شما خواهشمندم که با همین سرمایه‌گذار خارجی توافق کنید، که این داستان تمام شود. ۹۱۵...۹۲۲۸

زاویه تصویر

بدون شرح

مخاطبان گرمای! می‌توانید عکس‌ها و سوژه‌های خود را در حوزه‌های شهری، اجتماعی و ... به ایمیل زیر ارسال نمایید. khorasanemrooz@yahoo.com

رویی خطه خورشید

مرگ ۳ نفر

در استخر ذخیره آب کشاورزی



تسنیم: معاون عملیات آتش نشانی مشهد گفت: ۳ نفر در استخر یکی از روستاهای حومه شهرستان چناران در استان خراسان رضوی غرق شدند. مهدی رضایی اظهار داشت: روز گذشته در پی درخواست ستاد بحران شهرستان چناران مبنی برغرق شدگی ۳ نفر در یکی از استخرهای جمع آوری آب کشاورزی تیم ویژه غواصی آتش نشانی مشهد سریعاً به محل حادثه در یکی از روستاهای این شهرستان اعزام شدند. رضایی افزود: بنا به گفته افراد محلی صبح دپروز کودکی ۱۲ ساله که برای گرفتن ماهی وارد استخر آب کشاورزی شده بود، کنترل خود را از دست داده و به داخل آب سقوط می کند که پسرخاله وی که ۱۴ سال سن داشته برای نجات او به داخل آب رفته و متأسفانه او هم غرق می شود و نفر سوم مادر یکی از کودکان بوده که برای نجات جان آنان به داخل آب وارد شده که به علت عدم آشنایی با فنون شنا در آب گرفتار می گردد که توسط افراد محلی به بیرون از آب منتقل می شود که متأسفانه پس از انتقال به بیمارستان فاقد علائم حیاتی بوده و فوت می کند. معاون عملیات آتش نشانی مشهد خاطر نشان کرد: تیم غواصی آتش نشانی اعزامی از مشهد به محض رسیدن به محل با تجهیزات ویژه و در یک عملیات نفسگیر پیکر بی جان این دو کودک نوجوان را از آب خارج و تحویل عوامل انتظامی می دهند.

کشف ۳۳ هزار لیتر سوخت قاچاق

در مرزهای خراسان رضوی

قدس: فرمانده مرزبانی خراسان رضوی از کشف مقادیر قابل توجهی سوخت قاچاق توسط مرزبانان این استان خبر داد. سردار جان نثار گفت: در راستای برخورد با قاچاقچیان سوخت و جلوگیری از خروج سرمایه ملی از کشور، مرزبانان این فرماندهی در هنگ مرزی تایباد موفق به کشف مقادیری سوخت قاچاق شدند.

فرماندار خبر داد

۳۰ میلیارد تومان تسهیلات اشتغال زایی در بشرویه

بشرویه - خبرنگار قدس: فرماندار بشرویه از متولیان امر معرفی تسهیلات بخصوص اداره تعاون خواست تا با نظارت دقیق تر هر سه ماه یک بار گزارش از روند اجرای طرح هایی که تسهیلات دریافت کرده اند را ارائه کنند.

علیرضا زمان زاده که در کارگروه تسهیل اجرای طرح های اشتغال زایی و سرمایه گذاری سخن می گفت، افزود: در راستای کمک به تولید و بالا بردن توان اقتصادی کشور پرداخت تسهیلات اشتغال زایی توسط بانک های عامل آغاز شده و تاکنون نزدیک ۳۰ میلیارد تومان برای اجرای طرح های دامداری، بسته بندی داروهای گیاهی، پرورش ماکیان پرداخت شده که بانک توسعه تعاون تاکنون بیش از سهمیه خود تسهیلات پرداخت کرده است. وی تصریح کرد: با توجه به شرایط مطلوب منطقه برای پرورش دام بیشترین تسهیلات به این امر اختصاص یافته که در حال حاضر منطقه به اشباع رسیده است. وی همچنین از پیگیری برای دریافت مجوز توزیع جوجه یکروزه شترمرغ خیرداد و گفت: با توجه به استقبال مشاغل خانگی از این طرح بزودی در سطح استان یک مجوز و آن هم برای شهرستان بشرویه صادر خواهد شد تا مجری طرح بتواند در فاصله زمانی کوتاه به متقاضیان جوجه یک روزه تحویل دهد که کمک بسیار خوبی به اقتصاد خانواده ها بخصوص روستاییان خواهد شد. زمان زاده از توسعه طرح به کارگیری کاروزران هم خبر داد و گفت: این طرح بزودی با نیت نام متقاضیان در سامانه اجرایی خواهد شد و لازم است مدیران در جذب متقاضیان کار و تلاش و همت بیشتری را داشته باشند.

در ادامه این نشست مشکلات طرح های اجرایی و تسهیلاتی شرکت تعاونی اسلام، متصدی امور فرهنگی و تبلیغی تلویزیون شهری، تعاونی تولیدی کاو شیریده شیری ساعی، بسته بندی محصولات کشاورزی بشرویه طرح پرورش و توزیع جوجه یکروزه شترمرغ و ماکیان بررسی و قرار شد بانک های عامل نسبت به تسهیل در اخذ ضمانت نامه های بانکی و وثیقه گذاری ها همکاری بیشتری داشته باشند.

رئیس شبکه دامپزشکی شهرستان:

کشتار گاه دام سبزوار بهداشتی نیست



ایرنا: رئیس شبکه دامپزشکی سبزوار گفت: کشتارگاه دام این شهرستان مشکلات بهداشتی و زیست محیطی دارد که برای تداوم فعالیت، نواقص این واحد باید برطرف شود. دکتر ولی الله جغتایی پنجشنبه گذشته در حاشیه بازدید از کشتارگاه دام سبزوار افزود: سیستم دفع فاضلاب، جمع آوری و معدوم سازی ضایعات کشتارگاه، ناوگان حمل و نقل و توزیع گوشت، برخی از مشکلات موجود این کشتارگاه است. وی اظهار داشت: در سال های گذشته با تجهیز ریل کشتار، تله نگهدارنده، شوک برقی، پوست کنی، اره لاشه بر، برخی از مشکلات کشتارگاه دام این شهرستان رفع شده بود. وی با بیان اینکه کشتارگاه دام این شهرستان سنتی و قدمت بیش از ۴۰ سال دارد، گفت: با توجه به کشتار روزانه ۲۸۰ رأس دام سبک و سنگین ایجاد کشتارگاه صنعتی در سبزوار ضروری است.

مدیر کل انتقال خون خراسان رضوی در گفت و گو با قدس:

ذخایر خونی استان، بحرانی نیست اما دغدغه کمبود داریم



را در این استان شامل می شوند که وجود چنین مجموعه ای برای کشور نوعی ثروت و سرمایه محسوب می شود. از همین رو برای تداوم حضور این افراد در چرخه انتقال خون برنامه هایی تعریف شده، چنانکه بتازگی واکسیناسیون هپاتیت ب برای اهداکنندگان مستمر بالای ۲۹ سال در حال اجراست. بنابراین به اهداکنندگان یاد شده توصیه می کنیم برای واکسیناسیون به پایگاه های انتقال خون مراجعه کنند؛ چرا که این واکسیناسیون باید در سه دوز با فاصله یک ماهه ۶ ماهه صورت بگیرد که این واکسیناسیون در تأمین سلامت خون اهداکننده و دریافت کننده اثر گذار است.

مخاطبان گرامی!

لطفاً نظرات خود را در خصوص این مطلب به شماره ۳۰۰۰۷۲۳۰۵ پیامک کنید.

نوعی بیمه اجتماعی بدانیم. ناگفته نماند که در زمینه شیوه درمان با سلول های بنیادی و درمان بیماران مبتلا به سرطان خون هفته ای دو روز اهداکنندگان را می پذیریم. در زمینه «افزیس» که روش پیشرفته ای در انتقال خون به شمار می رود نیز فعال هستیم که برای اساس بخش مورد نیاز از خون استخراج شده و بقیه به اهدا کننده مجدد انتقال پیدا می کند. وی با تأکید بر اینکه میزان اهداکنندگان خون در استان خراسان رضوی نسبت به سال گذشته ۵ درصد رشد داشته، می گوید: سیاست انتقال خون این است که اهدا کنندگان بیار لولی را به اهدا کنندگان مستمر تبدیل کند. در واقع مجموعه ای شکل بگیرد که همه اهداکننده مستمر باشند؛ چرا که میزان آلودگی خونی این افراد نسبت به اهداکنندگان مقطعی کمتر است. همچنین بنابر بررسی ها از سبک زندگی سالم تری برخوردار هستند که این امر سبب می شود خون سالم تری را به نیازمندان خون اهدا کنند.

۷۷ هزار اهدا کننده مستمر خون

وی ادامه داد: نکته دیگر اینکه امکان دسترسی به این افراد میسر است. در حال حاضر نیز بیش از ۷۷ هزار نفر اهدا کننده مستمر در استان وجود دارند که حدود ۵۳ درصد اهداکنندگان

قدس / محبوبه علی پور در روزهای گذشته مسخنگوی سازمان انتقال خون کشور اعلام کرد که پنج استان تهران، گیلان، مازندران، سیستان و بلوچستان و خراسان رضوی به لحاظ کمبود مواجه هستند. همچنین در روزهای اخیر رسانه های کشور نسبت به بحرانی شدن این قضیه در سیستان و بلوچستان هشدار دادند و تأکید کردند بیماران این استان به دریافت خون نیاز مبرمی دارند.

در پیگیری این موضوع مدیر کل سازمان انتقال خون خراسان رضوی در گفت و گو با خبرنگار ما می گوید: برای کمک به بیماران استان سیستان و بلوچستان ۲۰۰ واحد خون در روزهای گذشته ارسال شده که برای کاهش مشکلات مردم این استان چنانچه لازم باشد برنامه هایی برای ارسال خون و فرآورده های آن خواهیم داشت. دکتر حمید رضا اسلامی در پاسخ به اینکه آیا خراسان رضوی نیز در خصوص ذخایر خونی شرایط بحرانی را سپری می کند؟ اظهار می کند: در حال حاضر که با شما صحبت می کنم در این مقوله شرایط بحرانی نداریم، اما ما سال هاست که تأمین خون و فرآورده های آن برای ما دغدغه بوده است. این در حالی است که ما رتبه سوم تولید خون و فرآورده های آن را در کشور پس از تهران و با فاصله اندکی از استان فارس دارا هستیم.

تأمین خون ۵۹ بیمارستان و مرکز درمانی

وی در ادامه می افزاید: اداره کل انتقال خون خراسان رضوی تأمین خون مورد نیاز ۵۹ بیمارستان و مرکز درمانی را بر عهده دارد. همچنین گرچه ۶ دانشگاه علوم پزشکی در شهرهای نیشابور، تربت حیدریه، سبزوار، قوچان و گناباد مجزا شده اند، اما همچنان تأمین خون آن ها را سازمان انتقال خون استان خراسان رضوی انجام می دهد. البته در گذشته تمام موارد اهدایی خون به بیماران منتقل می شد که در حال حاضر تنها ۵ درصد آن در قالب خون انتقال پیدا می کند و ۹۵ درصد دیگر در قالب فرآورده های خونی همانند پلاسما و پلاکت به مصرف می رسد. مدیر کل سازمان انتقال خون استان خراسان رضوی همچنین اضافه می کند: در سال گذشته ۲۵۲ هزار کیسه خون و فرآورده های آن در بیمارستان ها و مراکز درمانی به مصرف رسیده که حجم قابل توجهی به شمار می آید.

تلنگر

قدس واکاوی کرد

نسل تنها؛ آینده ترسناک خانواده ها

علی محمدزاده: گله ای اتفاق کوچکی در کشور رخ می دهد و بسیاری به کم کاری و سهل انگاری متهم می شوند، ولی بعضی مواقع هم اتفاقاتی پیش می آید که بسیار بزرگ و جدی هستند اما حتی یک متهم هم برای آن پیدا نمی شود. بی تردید با اندکی کنکاش در تصمیم گیری های سال های گذشته به موارد متعددی از این قبیل اتفاقات برخورد خواهیم خورد اما در این نوشته به یک نمونه از این موارد اشاره می کنیم چرا که به نظر اکثر کارشناسان اگر چاره اندیشی نشود روزهای ترسناکی در انتظار نسل های بعدی ایرانیان است.

پازل اول: شعارهای اشتباه

ماجرا مربوط به رشد جمعیت است و اینکه روند افزایش جمعیت ایران نامطلوب است، اما باید به سال ها قبل بازگشت به سال هایی که در و دیوار شهرها پر بود از شعار «فرزند کمتر زندگی بهتر...» آن سال ها دانسته یا ندانسته تصمیم سازان جمعیتی کشور کاهش رشد جمعیت را مایه افتخار خود می دانستند و به اشکال مختلف سعی در کوچک کردن خانوارها داشتند و کار را به جایی رساندند که آن هایی که یک فرزند داشتند احساس می کردند فرهنگ بالاتری نسبت به همسایه خود دارند که ۳ یا ۴ بچه دارد. اما از چند سال گذشته تلاش و تشویق ها برای فرزندآوری آغاز شده است.

پازل دوم: بهانه های ترسیدن

بخش دیگر موضوع مربوط به نوعی ترس



یک نفره بودند و بی تردید هر سال در حال افزایش خواهد بود و هر روز نگران تر از روز قبل باید بود.

پازل پنجم: نابرابری نگران کننده

علاوه بر آنچه ذکر شد متأسفانه برخی اتفاقات طبیعی هم به این روند غیر معمول ترکیب جمعیتی شدت بخشیده که مهم ترین آن افزایش آمار نابرابری در جامعه است که خود سرفصل معضلات دیگری است که بحثی جدی و مفصل است، اما اشاره به این نکته که به گفته مسئولان ۴۰ درصد نابرابری ها منشأ روانی دارد گویای واقعیتی تلخ است که باید عزمی ملی برای مقابله با این پدیده به وجود آید. یکی از پس لرزه های این مسئله وجود بیش از ۳۰۰۰ متقاضی فرزند خواندگی تنها در خراسان رضوی است و اگر به این رقم تعداد زوجینی را که فرزند ندارند ولی تمایلی هم به فرزندخواندگی ندارند، اضافه کنیم بی شک به عددی نگران کننده در این بخش هم خواهیم رسید.

آخرین پازل: تصویر تنهایی

با توجه به آنچه ذکر شد با کنار هم قرار دادن قطعات مختلف این پازل تصویری به دست می آید که ترسناک است تصویری که حکایت از جمعیتی پیر و تنها که هر کدام در گوشه های خلوت کرده اند و درگیر خود شده اند.

هرچند باورش سخت است، ولی باید باورمان بشود که تنهایی سایه شومی است که سال های آینده روی دیوار خانه بسیاری از ایرانیان خواهد افتاد.

عمومی نسل جوان از داشتن فرزند بیشتر است چرا که به دلایل کوچک و بزرگ و فراوان خود و دیگران را توجیه می کنند که شرایط لازم برای بیش از یک فرزند را ندارند. با نگاهی به ترکیب خانوارهای اطراف خود خواهید دید تعداد زوجینی که تنها یک فرزند دارند بسیار زیاد است و به نظر می رسد متولیان جمعیتی باید به هر شکل ممکن این بهانه ها را از بین ببرند چرا که با اندکی تأمل در سرنوشت فرزندان این دسته از خانوارها انسان را می ترساند و تصور اینکه در سبک زندگی پر مشغله امروز ما که هر ساله بیشتر می شود یک نفر تنها بدون خواهر و برادر در مواقع بروز مشکلات ریز و درشت زندگی بویژه در بخش مشکلات عاطفی و روانی چه خواهد کرد سوآلی است که اندکی انسان را می ترسند.

پازل چهارم: خانوارهای تک نفره

یکی دیگر از آسیب های جمعیتی ما که اشتباه گذشته اس رواج سبک زندگی تک یکی از تبعات همان رفتارها و تصمیمات اشتباه گذشته است به نحوی که به گفته کارشناسان بر اساس سرشماری سال ۹۵ حدود ۸.۵ درصد از ۲۴ میلیون خانوار کشور

راه های ارتباطی سرویس «قدس خراسان» با مخاطبان

- شماره پیامک: ۳۰۰۰۷۲۳۰۵
- شناسه سروش: @quds95
- ارسال مطلب و عکس از طریق سروش: ۰۹۰۳۸۳۴۳۸۰۱

